
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 35
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТС?. 0 4 - 4 0 /$ №

хутор Незаймановский

О проведении патриотической акции «Живет победа в поколениях»
в МБДОУ д/с 3 35

В целях патриотического воспитания воспитанников, в связи с 
подготовкой и проведением 74-й годовщины Победы в ВОВ 1941 -  1945г., 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в МБДОУ д\с № 35 с 9 апреля 2019 по 8 мая 2019 года 
патриотическую акцию «Живет победа в поколениях», приуроченную к 74-й 
Годовщине Победы в ВОВ 1941 -  1945г

2. Утвердить план проведения патриотической акции «Живет победа в 
поколениях» в МБДОУ д/с № 35 (приложение 1).
Ответственный: старший воспитатель Бут Лилия Викторовна.

3. Провести мероприятия согласно плану проведения патриотической 
акции «Живет победа в поколениях».
Ответственные: воспитатели групп.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего 
воспитателя Бут Лилию Викторовну.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Заведующий МБДОУ д/с № 35 О.В. Морозова



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу МБДОУ д/с № 35
ОТ «  сЕ  »  2 0 1 9  г.

План
проведения патриотической акции «Живет победа в поколениях!»

в МБДОУ д/с № 35

Мероприятия Срок Участники Ответственные
1. Педагогический час об 
организации патриотической акции 
«Живет победа в поколениях!» в 
связи с подготовкой и проведением 
75 годовщины Победы в ВОВ 1941 — 
1945г.

08.04.2019 Педагоги Заведующий,
старший
воспитатель

2. Оформление в группах мини - 
центров боевой славы 
«Свято помним и храним» 
«Слава героям землякам»
«9мая -  день Победы»

В течение
всего
периода

Педагоги, 
воспитанник 
и, родители.

Ю.А.Петрова 
Н.Б. Козырь 
В.Н. Сопрун 
И.Ю.Еалий

3. Проведение совместной акции с 
родителями «Кто подарил нам этот 
МИР» (дедушки, бабушки -  
свидетели, участники ВО войны. 
Фото выставка из семейных архивов.

В течение
всего
периода

Педагоги, 
воспитанник 
и, родители

Е.А.Волченко 
Л.В.Ларина 
Ю.А.Петрова 
Н.Б.Козырь 
В.Н.Сопрун 
И.Ю.Еалий

4. Проведение с детьми старшего 
возраста бесед о ВОВ; тематических 
занятий; познакомить с 
биографиями Еероев Советского 
Союза, участниками ВО войны, 
нашими земляками; рассматривание 
иллюстраций, картин с фрагментами 
военных лет; чтение 
художественной литературы о 
любви и защите Родины, о дружбе и 
товариществе, организация книжных 
выставок в группах; организация игр 
патриотического направления, 
соревнования связанные военной 
тематикой; просмотр мультфильмов, 
презентаций военной тематики

В течение
всего
периода

Педагоги,
воспитанник
и

Е.А.Волченко 
Л.В.Ларина 
Ю.А.Петрова 
Н.Б.Козырь 
В.Н.Сопрун 
И.Ю.Е алий

5. Выставка рисунков детей и 
родителей «Пусть всегда будет 
мир!»

25.04-
09.05.2019

Педагоги,
дети,
родители

Л.В.Ларина 
Ю.А.Петрова 
Н.Б. Козырь



В.Н.Сопрун 
И. Ю. Галий

6. Оформление для родителей 
рекомендаций: «Что почитать детям 
о войне», «Дети войны»

В течение
всего
периода

Педагоги Л.В. Ларина 
Ю.А.Петрова 
Н.Б.Козырь 
В.Н.Сопрун 
И.Ю.Г алий

7. Праздничное мероприятие 
посвященное дню Победы «Великий 
день Победы»

08.05.2019 Педагоги,
воспитанник
и

О.С.Шурашова 
И.Ю.Галий 
Н.Б.Козырь

8. Экскурсия к мемориалу 
Неизвестного солдата в парке 
Незаймановского с/п.

29.04.-
08.05.2019

Педагоги,
воспитанник
и

Н.Б.Козырь 
И.Ю.Галий 
Л.В.Ларина 
В.Н.Сопрун

9. Акция « Посади дерево Победы» В течение
всего
периода

Педагоги,
дети,
родители

Л.В. Ларина 
Г.А.Волченко 
Ю.А.Петрова 
Н.Б.Козырь 
И.Ю.Галий 
В.Н.Сопрун

10. Участие коллектива МБДОУ д/с 
№ 35 в шествии бессмертного полка 
в Незаймановском с/п, возложение 
цветов к мемориалу Неизвестного 
солдата.

09.05.2019 Коллектив
ДОУ.

Заведующий, 
ст. воспитатель

Заведующий МБДОУ д/с № 35 .В.Морозова


